[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2013 г.  № 230
г. Сысерть

О проведении Праздника Весны и Труда в Сысертском городском округе
1 мая 2013 года

В связи с установившейся традицией,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Сысертском городском округе 01 мая 2013 года праздничные мероприятия, посвященные Празднику Весны и Труда.

2. Организовать в городе Сысерть:

1) в 11.00 часов праздничное шествие по улицам города представителей учреждений, организаций и учащейся молодежи: маршрут движения - площадь от Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко» - улица Карла Либкнехта - улица Коммуны - улица Розы Люксембург - переулок Стрелочников  - улица Орджоникидзе - площадь у Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко»;
2) в 11.40 митинг на площади у Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко»;

3) в 12.00 часов праздничный концерт в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко» в рамках районного фестиваля «Богат талантами Сысертский край».
3. Обязать Муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство» (И.П.Деменьшин) привести в надлежащее санитарное состояние прилегающие территории и маршрут движения колонн праздничного шествия в городе Сысерть, убрать мусор после проведения шествия и митинга у Муниципального учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко».

4. Утвердить смету расходов на проведение Праздника Весны и Труда в Сысертском городском округе 1 мая 2013 года (прилагается).
Денежные средства выделить из представительских расходов Администрации   Сысертского городского округа.
5. Просить начальника   Межмуниципального отдела МВД России «Сысертский» (И.П.Заев) организовать охрану общественного порядка и безопасность движения по маршруту следования колонн праздничного шествия, проведения митинга и концерта в городе Сысерть, перекрыть движение с 11.00 до 11.40 по маршруту следования колонны - площадь от Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко» - улица Карла Либкнехта - улица Коммуны - улица Розы Люксембург - переулок Стрелочников  - улица Орджоникидзе - площадь у Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко».
6. Просить главного врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница» (А.А.Чадов) организовать на время праздничного шествия, проведения митинга и концерта дежурство бригады скорой медицинской помощи.

7. Главам сельских администраций организовать на подведомственных территориях мероприятия,  посвященные Празднику Весны и Труда 1 мая 2013 года.

8. Предложить руководителям предприятий различных форм собственности, учреждениям и индивидуальным предпринимателям в ходе подготовки проведения Праздника Весны и Труда в Сысертском городском округе  провести торжественные чествования лучших работников, а также трудовым коллективам предприятий принять участие в праздничном шествии.
9. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа».

10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа

    В.А.Старков
                                                                                              УТВЕРЖДЕНА

постановлением Главы

Сысертского городского округа

от   18.04.2013 г. №   230
«О проведении Праздника Весны и Труда в Сысертском городском округе 1 мая 2013 года»

СМЕТА

расходов на проведение Праздника Весны и Труда в Сысертском городском округе     1 мая 2013 года
	№ п/п
	Наименование
	Сумма, в рублях

	1.
	Приобретение воздушных шаров; флажков; ткани и ватмана для изготовления флагов, лозунгов; древков для флагов и лозунгов, искусственных цветов
	20 000

	ИТОГО:
	20 000